retenta. In poteslate antera sit ministrorum taptum qui presens ad processiones que in quadragesima

detinere de blaua quantum secundum ipsorum esti- in mendie ad sanctum gaudentium fiunt non iuerit

inationem ascenderit cuiusque absentie iuxta pre- duos denarios perdat. qui in cena domini mandato

missam computacionem nisi qui absens fuerit uo- non interfuerit ita in uigilia utriusque sancti gau-

luerit incontinenti satisfacere in pecunia numerata. dentii psalmodie et misse non interfuerit nichil de

minuta него ut sunt milium, panicum. mélica, fa- benediclione que datur ab episcopo percipiat. Sta-

xeoli. et auena redacta ad siliginis extimationem tuimus etiam ut edomadarii in quocumque ordine

per kalendas distribuantur. retento tarnen pro ano- fuerint in matutinis missa et uespertinis horis sine

nia extraneorum quantum uisum fuerit expediré, de cottis officium ebdomadarii non exerceat aliquid

alus wero leguminibus siue fructibus arboruni re- lota ea die pro absentibus habeantur. Ebdomadarii

gulam non statuimus sed ministrorum arbitrio in- uero cuiuscumque ordinis qui per diem aliquem

ter eos solos qui apud ecclesiam í'esidenciam fa- absentauerit nisi commisei'it alicui uices suas qui

fiunt diuidaulur. retentis ad usum communis que cum excuset tota illa die pro absente babeatur.

iudieanerint retinenda. Vinum uero tarn décimale. Ebdomadarii qui circa altare in missa deseruiunt

quam aliud quod ad uictura pertinuerit dignoscilur b compleant officium suum. alioquin eo officio pro

eo excepto quod est ex uineis ad certum tempus absentibus babeantur. Absentes uero qui tantum

diuisis de quo aliam non statuimus regulam uisi uestes percipiunt bis exceplis qui morabuntur in

quod absentes non percipiant illud. Yolumus pa- in scolis lionera debitorum ecclesie cum eorum

riter uindemias inter cannonicos presentes equa incremenlis pro medietate integre prebende susti-

j)roportione distribuí. Ita ut qui studiorum causa néant ct rclinquant procuratores presentes qui de

uel alias sunt ab ecclesia abfuturi scilicet per ma- bis satisfacere leneantur. Alioquin redditus uestium

iorem partem anni nichil de uino percipiant quod intei'dicantur eis. Alia uero honera communium

si perceperint nisi cnm integritate restituant. Non cxpensarura non cogantur subbii'e. Miuistrales qui

habeant licentiam discedcndi. quod si sine licentia pro tempore fuerint iurabunt prêter id quod con-

domini episcopi uel eo absente capituli recesserint sueuerunt iurare quod regulam suprascriptam quan-

sint ab omni officio beneficioque suspensi et ni- tum ad officium ipsorum pertinet bona fide et sine

chilomiuus cum ignominia reuocentur nec resli- fraude seruabunt. Et qui electus fuerit ad notan-

tuantur ante plenam restitucionem. Si qui uero in das absenlias fratrum iurabit quod bona fide et sine

ciuitate uel episcopatu fecerit moram nec fuerit fraude postpositis odio et amoré iniunctum sibi

inobsequens ecclesie per maiorem partem anni abita с officium secundum presentem regulam exercebit. Et

nini quod perceperit estimatione secundum quod istorum cuique хн solidos pro suo seruitio uolumus

diuisionis tempore uendebatur pro rata temporis dari. Si seruiens canonici alicuius furtum aliter

quanti seruiuit cogatur faceré restitutionem capi- quam domino suo infra ambitum claustri fuerit

tulo habite predicte indulgentie ratione. quod si conuinctus fecisse uel confessus aut dcpi'ehensus

requisitus per prepositura uel ministros uel capi- uel portas communes fregisse uel clauantas carura

1 alum non fecerit ab officio benefitioque huius cele- aut malicióse deuastasse quominus aperiri ualeant

sie sit suspensus quandiu plenarie satisfaciat. qui uel firman dominus eius ipsum ad comonicionem

autem a scolis uel aliunde infra annum ad serui- capituli eiccre teneatur. nec ipsum pretcrea reci-

tium ecclesie redierint si per maiorem partem il- piat nisi de capituli licencia alioquin nichil perci-

lius anni fuerint in seruitio ecclesie in sequentibus piat de commuui. Portenanus uno uel duo semper

uindemiis recumpensationem habeant uini uel pretii sint in ecclesia ista qui diligenter portas fixinent

quod fuit in precedentibus uindemiis secundum et claustrura custodiant. Penas autera contra ab-

clectionem capituli pro rata tarnen illius temporis sentes uel interdictos in hac regula constituías in-

quo in seruitio ecclesie fuerint. Alioquin sicut unus uiolabiliter et sine spe uenie precipimus obseruari.

alioruin fratrum percipiat de his que fuerint in d inhibentes ex parte Dei omnipotentis et Domini

commuui nichil amplias exigere possit. Qui absens nostri Episcopi ne qua circa his relaxatio fiat. In-

fuerit in natale domini capones perdat. qui in pa- firmos autem et minutos uel medicinatos et eos

scha perdat agnos. qui in Epiphania. in ramis pal- qui fuerint in seruitio ecclesie uel domini Episcopi

marum in ascensione in pentecoste . in assum- uocati ab eo si sit talis que cum eo continuam

pli о ne béate uirginis. in festo omnium sanctorum faciat residentiam uel comensalis eius huius regule

fuerit absens duodecim denarios perdat. Qui uero districtioni nolumus subiacere. eos autem qui alias

in aliqna dominica quadragexime uel aduentus uel ineuitabili necessitate uidelicet per mortem uel

in aliquo festo Beate Virginis et sancti gaudentii graui alicuius kari sui infirmitate absentes fuerint

et apostolorum Petri et Pauli quando eorum cele- arbitrio capituli duximus relinquendos. Qui uero

hratur martirium et naliuitatis sancti lohannis 13a- nocatus a capitulo uel electus ad aliquod residen-

ptiste absens fuerit quatuor, et si presens ad pro- tie officium ut sit uidelicet ministerialis uel ut scri-

cessionem que Ulis diebus fiunt non interfuerit bat abscencias fratrum iniunctum honus non su-

duos denarios perdat. Circa presentes statuimus. de sceperit tamdiu pro absente habealur et sit ab of-

Iclaniis gregorianis et sequentibus ut qui ad illas ficio beneficioque suspensus quamdiu rcsipiscat et

148
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satisfaciat ad mandatum capituli nisi se forsan pos- a distetis. absque graui personarum et rerum dispen

dio, iidem Sauilianenses fratres adiré non possint.

Nolentes igitur ut lis ipsa cuiusquam efficiatur ma-

litia imraortalis. per apostólica uobis sci'ipta preci-

piendo mandamus, quatenus si est ita. in eodem

negotio nullatenus procedatis.

Datum laterano v kalendas martii. Pontificatus no-

stri anno quarto décimo.

Ego Guillelmus notarius autentica horum exempla

uidi et legi, ad exempla quorum scripsi hec pre

sencia, nihilo addito uel diminuto, prêter forte lit-

teram sillabam uel punctum, пес addidi пес dimi-

nui пес mutaui earn uel illudque quodue augeat

uel minuat. uel mutet tenorem priorum. sed sicut

habeatur quandiu satisfecerit capitulo et iniuriam in autenticis exemplis bullatis continebatur ita et

passo iuxta capituli uoluntatem uel prepositi et mi- ° in his presentibus continetur.

nistrorum.

sit iuste et legiptime excusare et taliter quod ca-

pitulum ipsius excusationem amittat uel dominus

episcopus. Si quis uero de fratribus presumpserit

aliqiia de his que huius ecclesie pertinent propria

auctoritate accipere siue rapere cuiuscumque occa-

xione nisi forsitan fructa uel aliqua módica de qui-

bus uerisimiliter sit capitulum permissurum tamdiu

pro absente habeatur et ab officio beneficioque hu

ius Ecclesie suspensus quamdiu ablatum plene re

stituent et satisfecerit ad mandatum capituli do-

mini prepositi et ministrorum. qui uero portena-

rium uel alium seruientem capituli uerberauerit

uel animo irato perçussent tamdiu pro absente

( DCCXCVIII )

Innocenzo III papa manda al vescovo di Mariana

ed al priore dAqudbella di sovrasedere nella causa

del monastero di S. Pietro di Savigliano contro

Vabbate di S. Michèle della Chiusa pretendente

che esso monastero debba esser soggetto alia sua

abbazia.

( DCCXCIX )

Vendita di beni posti in Cogne ed in altri luoghi

fatta da Oberto vescovo eletto d'Ivrea a Gualperto

vescovo dAosta.

tail , 6 mano

12 1 1 , a6 febbraio

Da un registro membr. del tec. xui. Archivio del Vetcovato cTAoita.

С (L.C.)

Da copia ant. del secólo xui. Arch. Arciv. di Torino, cat. St, m. I, n. 6.

CD. P.)

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. ue-

nerabili fratri episcopo maurianensi. et dilecto filio

priori aque belle maurianensis diócesis. Salutem et

apostolicam benedictionem. Grauem dilectorum filio-

rum fratrum monasterii Sauilianensis recepimus

questionem. quod cum inter ipsos et clusinum

monasterium supra subiectione monasterii saui

lianensis et rebus aliis dudum questio exorta fuis-

set. eadem extitit auctoritate apostólica per dif- d

finitiuam sententiam terminata. quam felicis recor-

dationis alexander papa predecessor noster postmo-

dum confirmauit. Clusinensibus monachis super hoc

silencium imponendo. Qui cum preterea Sauilia-

nensem cenobium per multas lilteras molestarunt

demum ad uenerabilem fratrem nostrum uercellen-

sem episcopum et dilectum H. tortum canonicum

papiensem supra eodem nostras litteras impetrantes

contrariant sentenciam reportarunt. Ad nos prêter

hec supra eiusdem cognitione sentencie nulla de

predicta sentencia quam memoratus predecessor

noster confirmasse dinoscitur mentione habita, no-

stris litteris impetrans. quorum presencia cum a

iamdicto sauilianeusi cenobio per quatuor dietas

Anno a natiuitate Dominice. m.cc.xi. Indicione

quarta décima. Sexto die intrantis marcii. Confes-

sus fuit dominus Obertus Dei gratia yporegie ele-

ctus récépissé a domino Vualperto Dei gratia epi

scopo auguste duodecim libras denariorum bonorum

secusiensium ueterum nomine precii. Renuncians

exceptioni non accepte et non numerate pecunie.

Pro quo precio fecit e* uendicionem ad proprium

sub dupla defensione ut uenditor emptori de tota

illa terra quam Uli de aliano tenent in conia sci

licet mansum spinclli ab utraque ripa fluminis cui

manso ab omni parte coheret terra sánete Marie

augustane. et de tota illa terra que est in uiaia.

cui coheret ab omni parte terra augustane ecclesie

et de omni eo quod est in uilla amate uille perti-

aens ad hereditatem illorum de alliano. Et de omni

eo quod illi de Alliano habent in ualle augustana

de hereditate pertinente ad ecclesiam yporiensem

saluis Ulis Xu. denariis segusinis ueteris quos bone

memorie dominus gaymarius yporiensis episcopus

pro ista terra dedit annuatim ecclesie saneti Egidii

de uerrecio. Tali modo ut dominus augustensis epi

scopus habeat teneat atque possideat totam istam

terram cum superioribus et inferioribus conGnibus

accessionibus et redditibüs et egressionibus et per-

tinentiis suis in integrum et faciat quiequid faceré

uoluerit uel ei utile fuerit iure proprietario sine
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contradictione isti doraini yporegie electi suorum- a Presbítero Arditione. Guifi'edoto Bruscado. Petro

que successorum insuper isti dominus yporegie ele

ctas per se suosque successores promisit isto do

mino auguste episcopo defenderé ei eiusque succes-

soribus islam terrain ab omni homine omni tem

pore cum ratione obligandi bona yporiensis ec

clesie.

Actum yporegie in claustro sancti ambroxii presen-

ttbus rogatis et ad hoc uocatis testibus domino

meliore prepósito sancti egidii de uerrecio et do

mino Vuillielmo cannonico isti sancti Egidii. et

Richarde de burgo yporegie. Presentibus ec:am

domino Vgone et magistro Nichoiao yporiensibus

cannonicis. consentlentibus.

Nono autem eiusdem mensis dia hule uendicioni

de fantinalto. magistro Guidone de nomononio.

Bertholameo de Clorica. Iacobo turniello. magistro

Guidone de Veura. Odemano Buzo. Carbone Cica

da. Alberto Cicada canonicis suprascripte Ecclesie

et domino Oldeberto prepósito sancti Gaudentii. et

Iohanne Bruscardo Nouariensis Ecclesie et sancti

gaudentii canonicis. et Guarnerio de Casteliono.

atque Olrico de pombia canonicis sancti Gaudentii.

Dominus gerardus Dei gratia albanensis et noua

riensis electus apostolice sedis legatus de consensu

et uoluntate suprascriptorum canonicorum cassauit

et in rrritum deduxit consuetudinem seu ordinatio-

nem aut statutum factum canonicis qui obtinent

prebendas in ipsis ecclesiis. scilicet quod Uli qui

consenserunt cannonici yporegie. Dominus Phiiipus b primo obtinent prebendas in ipsa ecclesia sánete

archidiaconus dominus Iacobus maior dominus ay-

cardus de burolio dominus Renerius de solario.

Actum yporigie in palacio episcopi. Presentibus te

stibus domino Benefacio priore sancti Vrsi auguste

domino Vuillielmo cannonico sancti Egidii de uer